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Ændringsforslag til 3. behandlingen af forslag til lov om ændring af lov om 

fremme af vedvarende energi (Ændring af støtte til visse solcelleanlæg)

Vedlagt fremsender jeg ændringsforslag til L 199 om ændring af lov om fremme 
af vedvarende energi.

Ændringsforslagene indeholder en udvidelse af de foreslåede overgangsordnin-
ger i forbindelse med den foreslåede nedsættelse af den støtte til solceller, som 
blev vedtaget med lov nr. 1390 af 23. december 2012, men som ikke er sat i 
kraft. Overgangsordningerne foreslås udvidet med 1 dag, således at de binden-
de og ubetingede aftaler om køb af solcelleanlæg henholdsvis opfølgningen 
herpå også kan være indgået eller sket på dagen for lovforslagets fremsættelse 
henholdsvis den dag, hvor ændringsforslaget blev stillet. Der er endvidere ind-
sat mulighed for Energinet.dk for at indhente tro og love erklæring om dokumen-
tationens ægthed.

Herudover indeholder ændringsforslagene en præcisering i forhold til pristillæg-
gene til fælles solcelleanlæg. Dette skyldes, at det udtrykkeligt bør fremgå, at 
fælles solcelleanlæg, som er tilsluttet i egen installation, ikke skal have mindre 
end andre solcelleanlæg, som er tilsluttet i egen installation. Det er forudsat, at 
den samlede effekt fra fælles solcelleanlæg tilsluttet forbrugsinstallationen mak-
simalt kan udgøre 6 kW eller derunder pr. husstand.

Endelig indeholder ændringsforslaget en korrektion i forhold til overgangsord-
ningen for husstandsvindmøller i lov nr. 641 af 12. juni 2013. Korrektionen skyl-
des, at overgangsordningen skal gælde i forhold til den forhøjede støtte til hus-
standsmøller med en installeret effekt på 25 kW eller derunder og ikke kun i for-
hold til husstandsvindmøller med en installeret effekt på 6 kW eller derunder. 

Ændringsforslag nr. 13, 14, 18 og 19 erstatter de tidligere fremsendte ændrings-
forslag nr. 1, 4, 11 og 12, som jeg hermed tager tilbage.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Energistyrelsen fra Dansk Energi har indhentet oplysninger 
om anmeldelser, som netselskaberne har modtaget 11. juni. Dansk Energi har 25. 
juni oplyst til Energistyrelsen, at de har modtaget svar fra næsten alle netselskaber. 
Dansk Energi har oplyst telefonisk til Energistyrelsen, at dette dækker over, at 
det kun er HEF i Nordjylland samt nogle mindre kommunale netselskaber, der mang-
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ler. Svarene viser, at netselskaberne 11. juni har modtaget knap 180 anmeldelser af 
anmeldelser af solcelleanlæg på bar mark eller anlæg på tagflader. De 180 anlæg 
har en samlet effekt på ca. 16.800 kW - eller knap 17 MW. Det bemærkes, at det ikke 
kan konkluderes, at de knap 17 MW er et maksimum-tal, da man også kan komme 
med i overgangsordningen ved at have henvendt sig til kommunen efter plan- eller 
byggeloven. Under alle omstændigheder skal man dog også henvende sig til net-
selskabet. Derfor er Dansk Energis tal de mest pålidelige, der kan fås.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


